SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax  +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  www.schako.de | info@schako.de
Inhalt
Allgemeine Beschreibung ........................................... 2
Vorteile/Kundennutzen .............................................. 2
Betrieb ........................................................................ 2
Beschreibung der Ausrüstungen ................................ 3

 CNVA
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel CNVA
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2015-12-16 | Seite  27
BESTELLSCHLÜSSEL CNVA
01 02 03 04 05 06 07 08 09
Typ
Höhe Ausführung /
Variante
Nominale
Länge (NL)
Gehäuse-
Position
Länge
gesamt (LG)
Gitterauflage
/ Rahmen
Gittereinlage
trittstabil
Stutzen-
Durchmesser
Beispiel
CNVA -150 -H2 -N1 -S -1150 -G1 -00 -P0
10 11 12 13 14 15 16 17 18
Primärluft-
Stutzen
Anschluss-
Position
Wasser-
Anschluss
Steuerung Endstück Außenbe-
schichtung
Stellfüße Montage-
schutz
Kondensat-
Pumpe
Beispiel
-0 -W1 -0 -S0 -E2 -A1 -07 -M1 -K0
HINWEIS
Bei fehlenden Angaben in der Bestellung wird die STANDARD-Ausführung bestätigt und geliefert.
*   =  ohne Angaben ist eine Bearbeitung nicht möglich.
**  =  bei fehlenden Angaben in der Bestellung wird die Ventilvariante VVP469.10-1.0 bestätigt und geliefert
MUSTER
CNVA - 150 - H2 - N1 - S - 1150 - G1 - 00 - P0 - 0 - W1 - 0 - S0 - E2 - A1 - 07 - M1 - K0
Im Klartext
Aktiver Bodenkonvektor Typ CNVA | Höhe 150 mm  | Ausführung als 2-Leiter | Nominale Länge 1150 mm  | Gehäuseposition Stan-
dard | Länge gesamt 1150 mm |  Rahmen Aluminium naturfarben | ohne Gittereinlage| ohne Primärluftstutzen | Anschluss stirnsei-
tig links | ohne Wasseranschluss | mit Elektroanschlussdose IP65, Klemmleiste, intern vorverdrahtet | mit 2 Endstücken | Gehäuse
innen und außen lackiert mit RAL 9005 | Stellfüße mit 70 mm Verstellhöhe | Kartoneinlage, nicht trittfest|  ohne Kondensatpumpe
BESTELLANGABEN
01 - Typ
CNVA = Aktiver Bodenkonvektor
02 – Höhe *
106 = H=106 mm, B=270 mm, nur Heizung (H2)
150 = H=150 mm, B=350 mm
190 = H=190 mm, B=350 mm
03 – Ausführung / Variante
H2 = 2-Leiter-Register - Kühlen oder Heizen - STANDARD
H4 = 4-Leiter-Register - nur H=150/190 mm - Kühlen + Heizen
04 - Nominale Länge N1
N1 = 1150 mm - STANDARD
N2 = 2000 mm
N3 = 2750 mm
05 - Gehäuseposition
S = STANDARD, LG = NL
M = Wärmetauscher / Register Mitte, LG > NL
L = Wärmetauscher / Register links, LG > NL
R = Wärmetauscher / Register rechts, LG > NL
06 - Länge gesamt (LG) *
1150 = 1150 mm
--- Die Gesamtlänge muss 4-stellig eingetragen werden
--- Kleinste Länge = Nominale Länge NL
--- Größte Länge = 3000 mm
07 – Gitterauflage / Rahmen
G1 = Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1 - STANDARD
G2 = Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
G3 = Aluminium Bronze eloxiert E6/C33
08 - Trittstabile Gittereinlage
00 = Ohne Gitter - STANDARD
L1 = Lineargitter Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1
L2 = Lineargitter Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
L3 = Lineargitter Aluminium Bronze eloxiert E6/C33
R1 = Rollrost Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1
R2 = Rollrost Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
R3 = Rollrost Aluminium Bronze eloxiert E6/C33
09 - Stutzendurchmesser - mit/ohne Gummilippendichtung
P0 = ohne Primärluftstutzen - STANDARD
P1 = Rechteckstutzen, nur Typ H=106 mm
P2 = Stutzen DN 78, ohne GLD, H=150 oder H=190 mm
P3 = Stutzen DN 98, ohne GLD, nur H=190 mm
P4 = Stutzen DN 123, ohne GLD, nur H=190 mm
P5 = Stutzen DN 78, mit GLD, nur H=150 und H=190 mm
P6 = Stutzen DN 98, mit GLD, nur H=190 mm
P7 = Stutzen DN 123, mit GLD, nur H=190 mm
 CNVA
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel CNVA
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2015-12-16 | Seite  28
10 – Primärluftstutzen / Position
0 = Ohne Primärluftstutzen - STANDARD
1 = Mit Primärluftstutzen, seitlich links
2 = Mit Primärluftstutzen, seitlich rechts
3 = Mit Primärluftstutzen, raumseitig links
4 = Mit Primärluftstutzen, raumseitig rechts
11 - Anschlussposition
W1 = seitlich links - Stirnseite - STANDARD
W2 = seitlich rechts - Stirnseite
W3 = Frontseite links - Raumseite
W4 = Frontseite rechts - Raumseite
12 - Wasseranschluss
0 = Ohne Wasseranschluss - STANDARD
1 = Ventilgarnitur 2-Leiter lose geliefert,
2 = Ventilgarnitur 4-Leiter lose geliefert
3 = Mit Wasseranschluss, flexibel
4 = Mit Durchgangsventil **, Absperrventil ohne Stellantrieb,
NL+100 mm
5 = Mit Durchgangsventil **, Absperrventil und Stellantrieb
thermisch 24 V 2P, NL+100 mm
6 = Mit Durchgangsventil **, Absperrventil und Stellantrieb
thermisch stetig 24 V, NL+100 mm
7 = Mit Durchgangsventil **, Absperrventil und Stellantrieb
stetig 24 V (motorisch), NL+100 mm
13 - Steuerung
S0 = Elektroanschlusskasten IP65, mit Klemmleiste, intern vor-
verdrahtet - STANDARD
S1 = Elektroanschlusskasten IP65, mit Steuerungsplatte, intern
vorverdrahtet
14 - Endstück
E0 = Bandausführung, Mittelteil ohne Endstück
ER = Bandausführung mit Endstück rechts
EL = Bandausführung mit Endstück links
E2 = Einzelposition mit 2 Endstücken - STANDARD
15 - Außenbeschichtung
A1 = Gehäuse innen und außen lackiert - RAL 9005 - STANDARD
A2 = Gehäuse außen lackiert - Sonderfarbe - als Rostschutz mit
Polyesterpulver (auf Anfrage)
A3 = Mit Trittschallisolierung 3 mm, vollflächig aufgeklebt
16- Stellfüße
07 = Stellfüße 70 mm - STANDARD
13 = Stellfüße 130 mm
17 - Montageschutzabdeckung
M0 = Ohne Montageschutzabdeckung
M1 = Mit Kartoneinlage, nicht trittfest - STANDARD
M2 = Mit trittstabiler Holzeinlage
18 – Kondensatpumpe
K0 = Ohne Kondensatpumpe - STANDARD
K1 = Mit Kondensatpumpe, lose geliefert, nur H=150mm und
H=190 mm
K2 = Mit eingebauter Kondensatpumpe, nur in Verbindung mit
Bodenkanal NL+200 mm, nur Höhe = 150 mm oder Höhe
190 mm
 CNVA
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel CNVAZ
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2015-12-16 | Seite  29
BESTELLSCHLÜSSEL CNVAZ
01 02 03 04 05 06 07
Typ
Höhe Ausführung /
Variante
Winkelangabe für
Endstück / Blindele-
ment
Länge 1 Länge 2 Gitterauflage / Rahmen
Beispiel
CNVAZ -150 -H0 -180 -0600 -0000 -G1
8 9 10 11 12 13 14 15 16
Gittereinlage
trittstabil
Stutzendurch-
messer
Primärluft-
stutzen
Endstück Außenbe-
schichtung
Stellfüße Montageschutzab-
deckung
Ausschnitte Schallschott
Beispiel
00 -P0 -0 -E0 -A1 -07 -M1 -A0 -S0
HINWEIS
Bei fehlenden Angaben in der Bestellung wird die STANDARD-Ausführung bestätigt und geliefert.
*   =  ohne Angaben ist eine Bearbeitung nicht möglich.
MUSTER
CNVAZ - 150 - H0 - 180 - 0600 - 0000 - G1 - 00 - P0 - 0 - E0 - A1 - 07 - M1 - A0 - S0
Im Klartext
Zubehör für aktiven Bodenkonvektor | Höhe 150 mm | Blindstück ohne Wärmetauscher | 180 Grad=Blindstück | Länge 1=600 mm
ohne Winkel | Rahmen Aluminium naturfarben eloxiert | ohne Gitter | ohne Primärluftstutzen | ohne Endstücke | Gehäuse innen
und außen lackiert mit RAL9005 | Stellfüße mit 70 mm Verstellhöhe | mit Kartoneinlage, nicht trittfest
BESTELLANGABEN CNVAZ
01 - Typ
CNVAZ = Zubehör für aktiven Bodenkonvektor CNVA
02 - Höhe *
106 = H=106 mm, B=270 mm, nur Heizung (-H2)
150 = H=150 mm, B=350 mm
190 = H=190 mm, B=350 mm
03 - Ausführung *
H0 = Blindstück ohne Wärmetauscher
H5 = Eckstück ohne Wärmetauscher
04 - Winkelangabe für Eckstück / Blindelement *
Die Winkelangabe muss 3-stellig eingetragen werden
180 = Blindstück
090 = Endstück 035 - 325
05 - Länge 1 *
0600 = in mm
--- Die Gesamtlänge muss 4-stellig eingetragen werden
--- Länge Blindstück = 0600 mm bis 3000 mm
--- Schenkellänge 1 f. Eckstück=Konvektorbreite +300 mm min
--- Schenkellänge 1 f. Eckstück=Konvektorbreite +500 mm max
06 - Länge 2 *
0000 = in mm
--- Die Gesamtlänge muss 4-stellig eingetragen werden
--- Bei Blindstück bitte 0000 eintragen
--- Schenkellänge 2 f. Eckstück=Konvektorbreite +300 mm min
--- Schenkellänge 2 f. Eckstück=Konvektorbreite +500 mm max
07 - Farbe Gitterauflage / Rahmen
G1 = Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1 - STANDARD
G2 = Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
G3 = Aluminium Bronze eloxiert E6/C33
08 - Trittstabile Gittereinlage
00 = Ohne Gitter - STANDARD
L1 = Lineargitter Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1
L2 = Lineargitter Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
L3 = Lineargitter Aluminium Bronze eloxiert E6/C33
R1 = Rollrost Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1
R2 = Rollrost Aluminium schwarz eloxiert E6/EV6
R3 = Rollrost Aluminium Bronze eloxiert E6/C33
09 - Stutzendurchmesser - mit/ohne Gummilippendichtung
P0 = Ohne Primärluftstutzen - STANDARD
P1 = Rechteckstutzen, nur Typ H=106 mm
P2 = Stutzen DN 78, ohne GLD, H=150 oder H=190 mm
P3 = Stutzen DN 98, ohne GLD, nur H=190 mm
P4 = Stutzen DN 123, ohne GLD, nur H=190 mm
P5 = Stutzen DN 78, mit GLD, nur H=150 und H=190 mm
P6 = Stutzen DN 98, mit GLD, nur H=190 mm
P7 = Stutzen DN 123, mit GLD, nur H=190 mm
 CNVA
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel CNVAZ
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2015-12-16 | Seite  30
10 - Primärluftstutzen / Position
0 = Ohne Primärluftstutzen - STANDARD
1 = Mit Primärluftstutzen, seitlich links
2 = Mit Primärluftstutzen, seitlich rechts
3 = Mit Primärluftstutzen, raumseitig links
4 = Mit Primärluftstutzen, raumseitig rechts
5 = Mit Primärluftstutzen mittig (Blindstück)
6 = Mit zwei Primärluftstutzen mittig (Blindstück)
11 - Endstück
E0 = Bandausführung, Mittelteil ohne Endstück - STANDARD
ER = Bandausführung mit Endstück rechts
EL = Bandausführung mit Endstück links
E2 = Einzelposition mit 2 Endstücken
12 - Außenbeschichtung
A1 = Gehäuse innen und außen lackiert - RAL9005 - STANDARD
A2 = Gehäuse außen lackiert - Sonderfarbe - als Rostschutz mit
Polyesterpulver (auf Anfrage)
A3 = Mit Trittschallisolierung 3 mm, vollflächig aufgeklebt
13 - Stellfüße
07 = Stellfüße 70 mm - STANDARD
13 = Stellfüße 130 mm
14 - Montageschutzabdeckung
M0 = Ohne Montageschutzabdeckung
M1 = Mit Kartoneinlage, nicht trittfest - STANDARD
M2 = Mit trittstabiler Holzeinlage
15 – Ausschnitte / Schrägschnitte
A0 = Ohne Ausschnitte  im Blindelement - STANDARD
A1 = Mit Ausschnitte eckig in Blindelement (Linearrost)
A2 = Mit Ausschnitte eckig in Blindelement (Rollrost)
A3 = Mit Ausschnitte rund in Blindelement (Linearrost)
A4 = Mit Ausschnitte rund in Blindelement (Rollrost)
A5 = Mit Schrägschnitt an Blindelement (Linearrost)
A6 = Mit Schrägschnitt an Blindelement (Rollrost)
16 - Schallschott
S0 = Ohne Schallschott im Blindelement - STANDARD
S1 = Schallschott mit Mittenabdeckung, 2 Schottbleche aus
verzinktem Stahlblech, schwarz beschichtet sowie einer
Mittenabdeckung aus 2 mm Aluminiumblech, naturfarben
eloxiert, innen mit 10 mm beklebt. Schottbleche werksei-
tig im Kanal montiert, Ausstopfen des Zwischenraums mit-
tels bauseits beizustellendem Dämmmaterial.
 CNVA
 TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Ausschreibungstext
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2015-12-16 | Seite  31
AUSSCHREIBUNGSTEXT
Trittstabiler Hochleistungs-Bodenkonvektor CNVA für Zwangs-
konvektion. Bestehend aus verzinktem Stahlblechgehäuse mit
Rahmen und Gitterauflage aus stranggepresstem Aluminium,
Standard eloxiert E6EV1. Alle Innenteile lackiert RAL 9005,
schwarz.
Wärmetauscher 2-Leiter (Standard); 4-Leiter Wärmetauscher
(optional), zum Kühlen und Heizen, mit Rahmen aus verzink-
tem Stahlblech, Kupferrohre und Aluminiumrippen, geeignet
für Wasserqualität nach VDI2035. Der Ventilator wird von ei-
nem effizienten und elektronisch kommutierten EC-Motor
(24 V DC) angetrieben, welcher stufenlos von 0-100% (0-
10 V DC) geregelt werden kann.
Der Bodenkonvektor SCHAKO CNVA 150/190 ist standardmä-
ßig mit einer Kondensatwanne aus schwarz lackiertem Edel-